-:).441/iteict -€//~,ct aiáinga SP

- revu,&,,iYacto~gichiowicuh, -

REQUERIMENTO
Camara Municipal de Ibitinga

t 	1 lel
Protocolo Geral 0002631120 17

 Data. 05106/2017 Horário. 17.06
Legislativo REQ 4531201 7

Requer informação sobre os semáforos antigos que estavam instalados na Avenida Sete de
Setembro e na Avenida Dom Pedro II.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO à destinatária para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- OS SEMÁFOROS ANTIGOS QUE ESTAVAM INSTALADOS NA
AVENIDA SETE DE SETEMBRO E NA AVENIDA DOM PEDRO II ESTÃO GUARDADOS
NA PREFEITURA MUNICIPAL?

- EM CASO AFIRMATIVO, ESSES PODEM SER APROVEITADOS E
INSTALADOS NA AVENIDA JAPÃO, ESQUINA COM A RUA IDÍLIO FRANCISCO DOS
SANTOS?

No local sugerido para a instalação dos semáforos antigos encontramos Escola e
Supermercado, fazendo com que o fluxo de veículos deixe o trânsito bastante caótico, pois nesta
área há grande circulação de pedestres, inclusive crianças da escola e seus pais, sendo importante
a implantação de medidas para garantir a segurança de todos.

Sala das Sessões "Dejam•miolo", em 05 de junho de 2017.

erto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1